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“Lüks vergisinin” 
kapsadığı otomobil 
listesi genişletildi

Rusya’nın dış 
ticaret hacmi 
yüzde 5,4 azaldı

s.2

AliExpress Rusya’da 
otomobil satmaya 
başlayacak
AliExpress, 5 Mart’tan itibaren Rusya’da otomobil 
satışına başlayacağını açıkladı. Başlangıçta Çin’de 
üretilen otomobiller satışa sunulacak, fakat daha 
sonra Rusya’da üretimin başlatılması planlanıyor. 

MALIYE BAKANLIĞI MART AYINDA DÖVIZ ALIMINA 310 MILYAR RUBLE AKTARACAK  S.6
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Rus vatandaşlarının toplam 
birikim hacmi 33 trilyon 

600 milyar ruble oldu. Ruslar 
sadece geçen yıl, 3 trilyon 
ruble biriktirdiler. Rus vatan-
daşları, birikimlerinin büyük 
kısmını (22 trilyon 300 milyar 
ruble) banka mevduatlarında 
saklamayı tercih ettiler. 

Ruslar bir sene 
içerisinde 3 trilyon 
ruble biriktirdiler

Ayakkabı ihracatçıları 
Rusya’dan yeni 
siparişlerle döndü
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Rusya, yapay 
zeka kullanma 
konusunda  
lider

Microsoft tarafından 
düzenlenen anket 
sonuçları, Rusya’da 

şirketlerin yüzde 30’unun 
aktif olarak yapay zeka uygu-
ladığını, Avrupa ülkeleri ve 
ABD’de bu değerin ortalama 
yüzde 22,3 seviyesinde  
olduğunu gösterdi.

s.4

Moskova, 
Ocak ayında 
konut 
inşaatını  
18 kat artırdı
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TICARI ILIŞKILERI 

GAZETEM IÇIN 

DEĞERLENDIRDI

“VIZELER KALKINCA 
TICARI ILIŞKILER 

ARTACAK”

PEKCAN: 

Bakan Pekcan, Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in 
ortaya koyduğu 100 milyar dolarlık ticaret 

hacminin gerçekleştirilebilmesi için 
yapılacakları anlattı. Rusya ile stratejik 
yol haritasının hazır olduğunu belirten 

Pekcan, vizeler kalkınca Rusya ile ticari 
ilişkilerin biraz daha artacağını kaydetti. 

Rusya ile daha dengeli bir ticaret yapmak 
için karşılıklı görüşmelerin devam ettiğini 

de belirten Pekcan, “Rusya ile ticari 
ilişkimiz zaten fazla ama hedefimiz biraz 

daha dengeli ticaret.” dedi.  

s.3



www.gazetem.ru
Registration No: ПИ № ФС77-27582

İmtiyaz Sahibi
Siyamend Kaçmaz

Bu gazete Basın-Yayın meslek ilkelerine uymaya söz 
vermiştir. Yazarlar yazdıkları yazılardan sorumludur.
Tüm basım ve yayın hakkı OOO Gazetem’e aittir.

Haber Merkezi   Aybüke Şen

Matbaa   Forte Press

GAZETEM’E ULAŞIN
Tel:   +7 (499) 341 82 94
Faks: +7 (499) 978 24 49
Adres: 1.Graivoronovsky D.20 s.35 Ofis:21
e-mail: abone@gazetem.ru
          haber@gazetem.ru
          reklam@gazetem.ru

Gazetem ayda 2 kez 2000 tirajla 
Moskova’da basılmaktadır. 

kDoğru zamanda doğru haber

Gazetem12 Mart 2019 Salı 

ÖNE ÇIKANLAR2

“Lüks vergisinin” 
kapsadığı otomobil 
listesi genişletildi

“RUSYA 
YAPAY ZEKA 
KULLANMA 
KONUSUNDA 
LIDER”

MICROSOFT: 
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Rusya Sanayi ve 
Ticaret Bakan-
lığı yüksek kat 

sayısı dikkate alınarak 
araç vergisi ödenmesini 
gerektiren pahalı otomo-
billerin listesini geniş-
letti. Bu kategoride 3 
milyon rubleden başlayan 
otomobiller bulunuyor. 

Eylül 2018’e göre liste daha da genişledi. O zaman 
bakanlık listeye 1040 model dahil etmişti, son düzen-
lemede 1193 model bulunuyor.

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, ortalama fiyatın belirli 
marka, model ve üretim yılına sahip otomobilin temel 
versiyonunda önerilen perakende fiyatlar temelinde 
hesaplandığını belirtti. 3-5 milyon ruble değerinde ve 
bir yıldan daha “genç” otomobiller için 1,5 düzeyinde 
katsayı öneriliyor. 1-2 yaşındaki otomobiller 1,3’lük 
katsayı ve 2-3 yaşındaki otomobiller 1,1’lik katsayı 
ile hesaplanıyor.

5-10 milyon ruble değerindeki araç sahipleri iki 
katı vergi ödemek zorundalar. Aynı zamanda 10-15 
milyon ruble değerindeki 10-20 yıllık modeller için 
üç katı vergi ödenecek.

Nijniy Novgorod Oblastı yönetimi, 
Rusya’da ilk özel uzay üssünün 
inşaatına ilişkin anlaşmanın 

Nijniy Novgorod Oblastı ve “Kosmokurs” 
şirketi arasında imzalandığını bildirdi.
Nijniy Novgorod Oblastı Tataristan ile 
birlikte turistik füzelerin başlayacağı özel 
uzay üssünün yerleştirilmesi için seçe-
nekler arasında değerlendiriliyorlardı. 
İlgili görüşmelerin bölge başkanları ile 
yürütüldüğü belirtildi. Nijniy Novgorod 
Oblastı yönetimi Rus haber ajansı Ria 
Novosti’ye yaptığı açıklamada, projenin 
“Roskosmos” tarafından onaylanması 
halinde yatırımcının 2020-2025 yılla-
rında projeyi gerçekleştirmeyi planladı-
ğını belirtti. 2 milyar 600 milyon ruble 
özel yatırım yapılması planlanıyor. 
İnşaatı için yer arayışı düzenleniyor
“Kosmokurs”un uzay faaliyetlerine 
ilişkin gerekli lisansı mevcut. 200 kilo-
metre yüksekliğe uçuş için şirket yedi 
kişilik uzay gemisi oluşturuyor. İlk 
uçuşun 2025 yılında yapılması bekle-
niyor. Planlara göre uçuş 15 dakika 
sürecek, bunun yaklaşık 5 dakikasında 
turistler yer çekimsiz ortamda buluna-
caklar. Bilet fiyatı yaklaşık 200-250 bin 
dolar olacak.

Rusya’daki 
ilk özel uzay 
üssü Nijniy 
Novgorod’da 
kurulacak

Microsoft tarafından düzenlenen 
anket sonuçları, Rusya’da şirket-
lerin yüzde 30’unun aktif olarak 

yapay zeka uyguladığını, Avrupa ülkeleri ve 
ABD’de bu değerin ortalama yüzde 22,3 sevi-
yesinde olduğunu gösterdi.

Araştırmaya Fransa, Almanya, İtalya, 
Hollanda, Rusya, İsviçre, İngiltere ve 
ABD’den 800 üst düzey yönetici katıldı. 
18-27 Ocak tarihlerinde düzenlenen ankette 
250’den fazla çalışanı olan büyük şirketler 
değerlendirildi. Araştırmada teknolojinin 
kurumsal stratejinin bir parçası haline gelen 
ve yapay zekanın şirket yapısının ayrılmaz 

parçası olan şirketler aktif olarak yapay zeka 
kullananlar kategorisine dahil edildi. İlgili 
raporda, “Rus yöneticiler iş dünyası için 
yapay zekanın imkanlarını yabancı meslek-
taşlarına göre daha aktif şekilde kullanı-
yorlar. Rus yöneticilerin yüzde 30’u yapay 
zekayı aktif olarak uyguluyor. Dünya gene-
linde bu değer ortalama yüzde 22,3 seviye-
sinde. Örneğin Fransa’da sadece yüzde 10 
seviyesinde” ifadesi kullanıldı. 

Araştırmalar Rusya’da yöneticilerin 
yüzde 73’ünün yapay zeka teknolojisinin 
yönetici faaliyetlerini olumlu etkilediğini 
düşündüğünü gösterdi. Aynı zamanda Rus 

yöneticiler bu alandaki yenilikleri öğren-
meye hazır olduklarını gösterdiler ve yüzde 
90’ı bu teknolojiyle daha iyi ve daha verimli 
bir şekilde çalışmak için profesyonellerden 
destek alma isteklerini dile getirdiler. 
Dünyada bu değer yüzde 67,3 seviyesinde.

Ayrıca, araştırma sonucunda uzmanlar 
yapay zeka kullanımı ile şirketlerin artış 
tempolarının arasındaki bağlantıyı ortaya 
çıkardılar. Dünya genelinde hızla büyüyen 
şirketlerin yöneticilerinin yüzde 40,6’sı aktif 
olarak yapay zekayı kullanıyorlar, bununla 
birlikte yavaş büyüyen şirketler arasında bu 
değer iki kat daha düşük.

RUSLARIN TEK 
BAŞLARINA 

GITMEYI 
SEVDIKLERI 

YERLER: SOÇI VE 
TÜRKIYE 

Aviasales uçak bileti servisi, tek başına 
seyahat eden Rus vatandaşlarının 
sıklıkla Soçi, Türkiye ve Avrupa’yı 

tercih ettiklerini bildirdi.
Ankete 35 bin Rus turist katıldı. Aviasales 

PR Müdürü Yanis Dzenis, bayanların büyük 
çoğunluğu tek başına seyahat için Soçi ve 
Simferopol’ü, aynı zamanda Moskova ve St. 
Petersburg’u tercih ediyorlar. Bayanların bu 
tercihi dil engelinden çekinmeleri ile açık-
lanabilir, bu yüzden yurtdışına gitmiyorlar” 
ifadesini kullandı.

Ardından Türkiye’nin geldiğini belirten 

Dzenis, “Çoğu turist, tek başlarına Antalya’ya 
birçok kez gittiklerini ve memnun kaldıkla-
rını belirttiler. Hiçkimse seyahat sırasında 
sorun yaşadığı konusunda şikayette bulun-
madı” dedi. Ayrıca, en güvenli 5 ülke sıra-
lamasında İtalya, İspanya ve Almanya da 
yer alıyor. Altıncı sırada uçak bilet fiyatla-
rının düşük olduğu ve vizenin gerekmediği 
Gürcistan bulunuyor. Ardından Kıbrıs geliyor.

Dzenis, Brezilya’nın Rus bayanları korkut-
madığını ve bu ülkenin sekizinci sırada yer 
aldığına dikkat çekti. İlk onda son sıralarda 
Japonya ve Finlandiya bulunuyor.

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region
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Rusya ila Türkiye arasındaki ticaret 
hacmi son zamanlarda en çok konu-
şulan konuların başında geliyor. 

Özellikle de eleştirenlerin sayısı epey fazla. 
Putin ve Erdoğan, ortaya yakalanması 

gerçekten de güç bir hedef olan 100 milyar 
dolar ikili ticaret hacmini koydular. Ama bu 
hedefin nasıl gerçekleştirileceğine yönelik 
ortada henüz bir yol haritası yok. Sanırım 
önümüzdeki ay başında Türk-Rus Üst Düzey 
İşbirliği Konseyi (ÜDİK) toplantısında bu 
hedefin yakalanması için bir dizi toplantı 
yapılacak. İki lider, iş dünyası temsilcileri ile 
de görüşerek neler yapılabileceğini masaya 
yatıracaklar.

Rakamı hayali görenler kadar ihracat 
ile ithalatımız arasındaki farkı eleştirenler 
de az değil. Açıkçası ben eleştirileri yapan-
ları anlamıyorum. Hedefsiz olmaktansa 
yakalanması güç de olsa bir hedefin olması 
bence çok önemli. Evet, iki lider 100 milyar 
dolar ticaret hacmi koyduklarında herkes 
“mümkün değil, böyle bir şey olabilir mi?” 
dediler. Ancak bu hedefin yakalanmasından 
çok bu hedefe ulaşmak için harcanan çaba 
ve ulaşabildiği kadar ticaret hacminin 
yükseltilmesi bence daha önemli. Bu eleşti-
riyi yapanların en çok verdiği örnek ise Çin 
ile Rusya arasında henüz yakalanan 100 

milyar dolarlık hacim. Neymiş, “İğneden 
ipliğe her şeyin alındığı dev komşu Çin ile 
bile 100 milyar yeni yakalanmış.” Biz de 
100’ü yakalamaya çalışırken 50’ye veya 
60’a çıksak fena mı olur? 

Diğer eleştiri konusu ise aradaki açık. 
Evet aradaki açık son on yıla baktığınız 
zaman çok ciddi. Son on yılda biz yaklaşık 
45 milyar dolarlık ihracat yaparken 239 
milyar dolara yakın ise ithalat gerçekleş-
tirmişiz. Rakamlar böyle diyor ama ithalat 
kalemlerine ve de yaptığımız ihracattaki 
kalemlere bakınca sadece rakamlar ile 
konuşmamak gerektiğini görmek lazım. 
Aldığımız en önemli kalem enerji. Bizim 
buna ihtiyacımız var mı? Var. Bunu hesaplı 
olmasının yanı sıra sürekliliği de dikkate 
alarak bir yerden almamız gerekiyor mu? 
gerekiyor. Rusya ile en kötü olduğumuz 
dönemde bile gaz akışında bir sorun yaşan-
madı. Hatırlanacaktır bir başka komşu-
muzdan da gaz alıyoruz ve en ufak bir 
politik zıtlaşmada gazımızı çeşitli sebep-
lerden kesmişlerdi. Rusya üstüne Türk 
Akımı ve Akkuyu Nükler Santrali gibi 
stratejik projelerde ortaklık ediyor ve de en 
önemlisi teknolojisini paylaşıyor ki geçen 
gün Akkuyu’da çalışacak Türk öğrencilerin 
mezuniyet törenindeydik.

İhracata bakınca en fazla 2013’te 
yapmışız. Rakam 6.9 milyar dolar. Rakam 
2015 sonrası epey düştü ama yine yükse-
lişe geçmiş durumda. Örneğin buna turizm-
deki gelirleri dahil etmiyorlar, mal alışverişi 

olmadığı için turizm hizmet kaleminde 
hesaplanıyor. Bu yıl, kişi başı için düşü-
nülen rakam 600 dolarlar civarında. Bunu 
geçen yıl Türkiye’ye giden 6 milyon kişi ile 
çarpınca iyi bir rakam ortaya çıkıyor.

Yine gümrük verilerine bakınca en 
önemli ihracat kalemlerimiz olan, tekstil, 
ayakkabı sektörü ve son yıllarda artarak 
gelişen otomotiv yan sanayi sektörleri 
rakamsal olarak az gibi gözükseler de etki 
alanları o kadar büyük ki…Bu sektörler bir 
defa ülkemizde en çok istihdam yaratan 
sektörler. Yine Rusya’da iş yapan müte-
ahhitlik sektörümüz binlerce kişi getirip 
istihdam ediyor. Bir de bu göz ile bakmak 
lazım. Siz televizyonlara çıkıp rakamlara 
bakarak konuşan sözüm ona Rusya uzman-
larına aldırış etmeyin. Onlar kağıt üzerinde 
okudukları cümleler kadar bilgi sahibiler. 

Evet dengeli bir ticaret en çok arzuladı-
ğımız şey ama bizim bu enerji ihtiyacımız 
devam ettiği sürece bu dengeyi kurmak çok 
zor. Ancak ihracat rakamlarımızı artırabi-
liriz. Bunun için mevcut ihracat kalemlerine 
takılıp kalmamak çeşitlendirmek lazım. 
Yeni sektörler bulmak gerek. Rusya’dan 
bakıldığında Türkiye dendiğinde akla 
turizm, tekstil, inşaat ve domates gelme-
meli. Örneğin; bizim makine üreticilerimiz 
neredeyse her alanda üretim yapacak bilgi 
deneyim ve kapasiteye ulaşmış durumda. 
Bu alanda bizim için Rusya’da ciddi bir 
potansiyel var. Düşününce bunun gibi daha 
nice sektör ortaya çıkartılabilir.

100 milyar dolar yakalana bilir mi?
ÇERÇEVE

Siyamend KAÇMAZ
skacmaz@gazetem.ru

TICARET BAKANI RUHSAR PEKCAN: 

VIZELER KALKINCA 
TICARI ILIŞKILER 
ARTACAK
Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, 

Türkiye ile Rusya arasın-
daki 100 milyar dolarlık 

ticaret hacmi hedefini gerçek-
leştirmek için yapılacakları 
Gazetem için anlattı. 

Rusya ile stratejik yol 
haritasının hazır olduğunu 
belirten Pekcan, vizeler 
kalkınca Rusya ile biraz 
daha ticari ilişkilerin artaca-
ğını kaydetti. Rusya ile daha 
dengeli bir ticaret yapmak 
için karşılıklı görüşmelerin 
devam ettiğini belirten Pekcan, 
" Rusya ile ticari ilişkimiz zaten 
fazla ama biraz daha dengeli 
ticaret hedefimiz." dedi.  

Pekcan, Rusya ile Türkiye arasın-
daki ticari ilişkilerin artırılmasına yönelik 
neler yapılacağını ve “Rusya ile 100 milyar dolar 
ticaret hacmi hedefi vardı? Hedefleri tutturmak için 
neler yapacaksınız? Yeni yol haritası ne olacak?" sorusu 
üzerine, "Rusya'da bizim hedef pazarlarımızdan birisi. 
Ama Rusya'dan enerji ithal ediyoruz. 2017'de en çok 
ithalat yaptığımız ve ticaret açığı verdiğimiz ülke Çin 
iken şuanda en büyük ticaret açığı verdiğimiz ülke 
Rusya oldu. Bununla ilgili de daha dengeli bir ticaret 
yapmak için karşılıklı görüşmelerimiz devam ediyor. 
Stratejik yol haritalarımız var" dedi. 

"Vizelerin kalkma kararı ticareti nasıl etkiler?" 

sorusu üzerine ise Pekcan şunları 
kaydetti:  "Vizelerin kalkmasına 

yönelik de çalışmalarımız devam 
ediyor. Öncelikle iş insanlarını, 

nakliye firmalarını ve şoför-
lerin vizesi kalkacak önce-
likle. Ama genel olarak kalk-
ması bizim hedefimiz. 

Vizeler kalkınca 
biraz daha ticari ilişkiler 
artacak. Ticari ilişkimiz 
zaten fazla ama biraz daha 
dengeli ticaret hedefimiz 

Rusya ile."
Yabancı sermayenin Türki-

ye'ye bakışının olumlu oldu-
ğunu dile getiren Pekcan, "Türki-

ye'nin pozisyonu çok çok önemli. 
Türkiye'nin bulunduğu coğrafyada 

hem Kuzey Afrika'ya hem Ortadoğu'ya 
hem Türki Cumhuriyetlere hem Doğu Avrupa'ya 

hem Rusya'ya ihracat imkanları mevcut. Eğitimli geç 
nüfus var. Potansiyel hem üretici hem tüketici konu-
munda dinamik bir ekonomimiz, dinamik bir nüfu-
sumuz var" dedi. 

2019'un dış ticaret hedeflerini anlatırken Pekcan, 
"Ülkelerle ticaret dengesi kurma yönünde strateji 
izliyoruz. Ve ülkemizin de ticaret dengesine önem 
veriyoruz. Dış ticareti artırmaya yönelik faaliyetleri-
mize devam ediyoruz. İhracatımızı artırmak ve tica-
retimizi daha dengeli hale getirmek önemli" dedi.

SON 10 YILDA IKI ÜLKE 
ARASINDAKI TICARET 

YIL İHRACAT İTHALAT TOPLAM 

2009 3.189.607 19.450.086 22.639.693

2010 4.628.158 21.600.641 26.228.799

2011 5.992.633 23.952.914 29.945.547

2012 6.680.777 26.625.286 26.625.286

2013 6.964.209 25.064.214 25.064.214

2014 5.943.014 25.288.597 31.231.611

2015 3.588.331 20.401.757 23.990.088

2016 1.732 954 15.162.386 16.895.340

2017 2.734.316 19.514.094 22.248.410

2018 3.401.194 21.989.582 25.390.776
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Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanı 
Maksim Oreşkin, 2024 yılına 
kadar Rusya’da 120’den fazla 

endüstri parkı ve teknoparkın açılma-
sının planlandığını bildirdi. 

Oreşkin Duma “hükümet saati” 
çerçevesinde yaptığı açıklamada, 
üretim faaliyetleri yürüten orta çaplı 
işletmeler için üretim alanlarına 
erişimin büyük önem taşıdığını belir-
terek, “Burada bölgelerle birlikte 
endüstri parkları ve teknoparkların 
kurulumu üzerinde aktif şekilde çalı-
şıyoruz. 2024 yılına kadar ülke gene-
linde bu tür 129 park oluşturulacak. 
Federasyondan gelen yatırım tutarı 30 
milyar ruble” dedi.

Ekonomik Kalkınma Bakanı, ülkede 
endüstri parkları ve teknoparkların 
oluşumuna yönelik projenin gerçekleş-
tirileceği 6 sene içerisinde 480 milyar 
ruble harcanacağını kaydetti.

2018 yılının üçüncü çeyreğinde 
Rusya’nın direkt yatırım hacmi 
448 milyar 300 milyon dolar oldu. 

Rusya Merkez Bankası’nın “Direkt 
Yatırımlar Eğilimi” adlı raporunda, 
2018 yılının üçüncü çeyreğinde 
Rusya’nın yurtdışına direkt yatırım 
hacminin 16 milyar dolar azalarak 1 
Ekim itibariyle 448 milyar 300 milyon 
dolar olduğu belirtildi. Aynı tarihlerde 
Rusya’ya direkt yatırımlar 519 milyar 
700 milyon dolar olarak değerlendirildi 
ve 3 ay içerisinde 6 milyar 400 milyon 
dolar azaldı. 

Merkez Bankası’nın açıklamasında, 
“Grup içi operasyonlar ve yatırımcı 
şirketlerin anlaşmasından kaynak-
lanan yatırımların coğrafi dağılımın-
daki ana değişiklikler konsolide değer-
lerin eğilimine ciddi etki etmediler” 
ifadesi kullanıldı. 

Rusya’da 2024 yılına 
kadar 120’den fazla 
teknopark açılacak

Rusya’nın direkt 
yatırım hacmi azaldı

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 2018 yılı 
sonunda Rusya’da zarar elde eden kuruluşların 
payının bir önceki seneye göre yüzde 1,1 oranında 

artarak yüzde 27,4 olduğunu bildirdi.
2018 yılında küçük işletmeler, bankalar, sigorta kuru-

luşları ve kamu kuruluşları dışındaki kuruluşların net 
finansal sonucunun (gelir eksi gider) 13 trilyon 797 
milyar ruble olduğu belirtildi. 36 bin 100 kuruluş 16 
trilyon 528 milyar ruble gelir elde ettiler, 13 bin 700 
kuruluş ise 2 trilyon 730 milyar ruble zarar elde etti. 
2017 yılında ise net finansal sonuç 9 trilyon 412 milyar 
ruble seviyesindeydi.   Maden üretimi alanında zarar 
eden işletmelerin payı yüzde 27,5’ten yüzde 30,5’e 
yükseldi. İşleme sektöründe kuruluşların yüzde 25,3’ü 
zarar etti, inşaat sektöründe ise bu değer yüzde 25,7 
seviyesindeydi. Toptan ve perakende ticaret, otomobil 
tamiri alanında şirketlerin yüzde 20’si zarar etti. Tarım 
sektöründe zarar eden kuruluşların payı yüzde 20,3 
iken, gayrimenkul operasyonları ile ilgilenen kuruluşlar 
arasında yüzde 34,1 seviyesinde. 

Rusya’da zarar eden 
kuruluşların payı arttı

Rus bankaları küçük ve orta 
çaplı işletmelere Ekonomik 
Kalkınma Bakanlığı’nın 

programı çerçevesinde yüzde 8,5 
düzeyinde faiz oranı ile ayrıcalıklı 
kredi verilmesine yönelik ilk anlaş-
maları imzaladılar.

Ekonomik Kalkınma Bakan-
lığı’ndan yapılan açıklamada, 
“Küçük ve orta çaplı işletmeleri 
kapsayan ulusal proje çerçevesinde 
yeni ayrıcalıklı kredi programının 
başlamasından üç gün sonra yüzde 
8,5 düzeyindeki faiz oranı ile kredi 
verilmesine yönelik ilk anlaşmalar 
imzalandı” ifadesi kullanıldı. 

Sberbank, 890 milyon ruble 
değerinde yatırım anlaşmasını 
finanse eden ilk banka oldu. Ayrıca-

lıklı krediyi mimari yatırım firması 
elde etti. Finansman Yeni Mosko-
va’nın ulaşım ve lojistik komplek-
sinin gelişimine yönlendirilecek. 
Aynı zamanda deniz ürünlerinin 
işlenmesiyle ilgilenen başka bir 
şirket Sberbank’ın bünyesindeki 
Volgo-Vyatskiy Bankası ile 30 
milyon rublelik anlaşma imzaladı. 
Finansman hammadde alımı için 
kullanılacak. 

Orta ve küçük çaplı işletmeler 
için ayrıcalıklı kredi programı 
ulusal proje çerçevesinde 25 
Şubat’ta başlatıldı. Girişimciler 
yetkili bankalarda yüzde 8,5 faiz 
oranı ile ayrıcalıklı kredi alabi-
lirler. Kredi 1 milyar rubleye kadar 
yatırım hedefleri için alınabilir. 

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender  KARATAŞ

Dünya’da olduğu gibi Rusya Federasyo-
nunda da kişilik hakları, internet orta-
mında yer alan her türlü platformda 

kanunlar ile koruma altına alınmıştır.
KANUNEN YASAK
Herhangi bir internet portalında, web 

sayfasında, tartışma sitelerinde, gazete-
lerde veya sosyal medya alanlarında; İzinsiz 
fotoğraf, hakkınızda gerçek dışı yazılar, aile 
bireylerinize ait görsel ve yazılı bilgiler, size 
ait olan firma veya diğer ticari bilgilerin 
yayınlanması ve olumsuz yorumların yapıl-
ması, isim ve soy adınız kullanılarak hakaret 
içeren yorum ve sözlerin bulunması ve diğer 
tüm kişisel bilgilerin izinsiz olarak yayınlan-
ması, iftira atılması, kanunen yasaklanmıştır.

EN ÇOK ŞİKAYET EDİLEN KONULAR
Size ait özel bilgileri ancak yetkili devlet 

kurumları kanunlar çerçevesinde kullanma 
hakkına sahiptir. Bunun dışında tüm kişisel 
bilgiler ve özlük hakları kanunlar ile koruma 
altındadır. Rusya’da en çok şikayet edilen 
konular; eski iş ortağının yanlış bilgiler 
yayması ve iftira atması, eski eşin veya eski 
sevgilinin özel bilgi ve yazışmaları sosyal 
medyada paylaşması, tüketicilerin firmaları 
kötülemesi olarak ortaya çıkmaktadır.

SAVCILIĞA BAŞVURMA HAKKI
Bu gibi durumlarda ne yapılması gerekir; 

Öncelikle hakkınızda görsel bilgi ve belge-
leri paylaşan internet sitelerine uyarı yazısı 
yazmanız ve derhal bu yazı ve görselleri kaldır-

malarını istemeniz gerekir, Yazılı talebinize 
rağmen bu kanun ihlalinin devam etmesi 
durumunda bir notere başvurarak ilgili yayının 
resmi olarak tutanak altına alınmasını sağla-
manız gerekir. Daha sonra bu belgeler ile savcı-
lığa başvurabilirsiniz ve olaya karışan kişilerin 
cezalandırılmasını isteyebilirsiniz.

ROSKOMNADZOR’A BAŞVURU
Eğer yapılan olumsuz paylaşımlardan veya 

kişilik bilgilerinizin paylaşımından maddi 
kayıplara uğradığınızı düşünüyorsanız , 
maddi zararın karşılanması ve tazminat 
ödenmesi için mahkemeye başvurmanız 
gerekmektedir. Ayrıca sayfanın derhal bloke 
edilmesi talebi ile ROSKOMNADZOR depart-
manına başvurarak ilgili internet sayfasının 

kapatılmasını sağlamanız mümkündür.
KANUN BUNA İZİN VE HAK VERİYOR
2006 senesinde ve 59 nolu federal kanun 

buna izin ve hak vermektedir. Ayrıca gerek 
medeni kanunun 152.1 maddesi ve ceza 
kanunlarının 146. maddesi, yine medeni 
kanunun 1252 ve 1301. maddeleri konu ile 
ilgili hak ve sorumlulukları belirlemiştir. 
Ayrıca size ait eserlerin (ticari ürünler de 
dahil ) kopyalanması, taklit edilmesi, izinsiz 
kullanılması yine aynı kanunlar çerçeve-
sinde değerlendirilmekte ve kanun ihlali 
sayılan uygulamalardır.

Haklarınızın etkin bir şekilde korun-
ması için bu girişim ve itirazları mutlaka bir 
hukukçu aracılığı ile yapmanızı tavsiye ederim.

Rusya’da internet ortamı, sosyal medya ve diğer 
sayfalarda kişilik haklarının korunması

Rus bankaları küçük 
işletmelere krediler için ilk 
anlaşmaları imzaladılar

RUSYA’DA 
OTOMOBIL SATMAYA 
BAŞLAYACAK
AliExpress, 5 Mart’tan itibaren 

Rusya’da otomobil satışına 
başlayacağını açıkladı.

Şirketin Temsilcisinin “Kommer-
sant” ajansına yaptığı açıklamada, 
ilk partnerin Çin Chery üreticisi 
olacağını belirtti. AliExpress’de Chery 
Tiggo 3, 4, 5 ve 7 modelleri, ayrıca 
aksesuar ve yedek parça da bulu-
nacak.   Açıklamada, “Alıcı ile büyük 
işbirliğini bu zamanda test etmek 
daha doğru olacak, çünkü böylelikle 
talepleri de değerlendirebileceğiz” 
ifadesi kullanıldı. 

AliExpress otomobil markala-
rının sayısını genişletmeyi ve özel 
teklifler sayesinde otomobil alıcıla-
rını çekmeyi planlıyor. AliExpress 
Rusya Genel Müdürü Lew Way, “Uzun 
zaman boyunca alıcıların yeni kate-
gorilere yüksek ilgisini gözlemli-
yoruz, bunların arasında otomobil ve 
motosiklet ürünlerine talep yüksek 

artış gösteriyor. Büyük alımlara talep-
lerin değerlendirilmesi premium ve 
uluslararası markalar yelpazemizin 
genişletilmesinin mantıklı bir devamı 
olacak” dedi. 

Başlangıçta Çin’de üretilen otomo-
biller satışa sunulacak, fakat daha 
sonra Rusya’da üretimin başlatılması 
planlanıyor. “Chery Rus” PR Müdürü 
Yevgeniya Nikitena-Katsarskaya, “Şu 
anda ana ofisimiz Rusya’da üretim 
alanları ile görüşmeler yürütüyor. 
Bu görüşmeler sonuçlandığı zaman 
Rusya’da Chery otomobillerinin üreti-
mine devam edeceğiz” dedi. 

Data Insight Ortağı Fedor Virin, 
AliExpress İçin otomobil satışlarına 
başlanmasının şirketin sadece ufak 
tefek ürünler ile çalışmak istemedi-
ğini gösterdiğini belirterek, ileride 
otomobillerin diğer çok kategorili 
online alanlarda da oluşabileceğini 
kaydetti. 
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Knight Frank Finans Piyasaları 
ve Yatırım Departmanı Başkanı 
İgor Roganoviç, Rusya’nın 

2018 yılında emlak yatırımına yapılan 
küresel yatırımlar açısından 27. sırada 
yer alırken, ABD’nin yatırımcılar için en 
cazip ülke olduğunu belirtti.

Roganoviç, 2018 sonuçlarına göre 
tüm dünyada gayrimenkullere 900 
milyar dolar yatırım yapıldığını, dünya-
daki tüm işlemlerin yüzde 32’sinin 
özel sermayenin yatırımı ile yapıldığını 
söyledi.

Bir önceki yılda olduğu gibi, 2018 
yılında yatırımcılar arasında en popüler 
ofis sektörü oldu, toplam işlem hacminin 
yüzde 36’sını ya da dünya genelinde 330 
milyar doları oluşturdu. Rusya’daki ofis 
sektörü tüm işlemlerin yüzde 47’sini 
oluşturdu.

Roganoviç yaptığı açıklamada “En 
cazip yatırım yapılan ülke olan ABD’ye 
bu dönemde 414 milyar dolar yatırım 
yapıldı, ardından 76 milyar dolar ile 
İngiltere geliyor, üçüncü sırada 69 
milyar ile Almanya yer alıyor, Rusya için 
bu rakam ise 2 milyar 400 milyon dolar 
oldu” dedi.

Uzman, gayrimenkulün dünya gene-
linde varlıklı yatırımcı portföyündeki 
payının yüzde 20 civarında olduğunu 
bildirdi.

Kırım İstatistik Kurumu Başkanı 
Olga Baldina, Sivastopol ve Kırım 
Cumhuriyeti’ndeki yeni binalar-

daki ve ikinci el piyasasındaki metre-
kare başına ortalama fiyatın Güney 
Federal Okrugu’nun bölgeleri arasında 
en yüksek olduğunu belirtti.

Baldina yaptığı açıklamada “Yeni 
binalar piyasasında ortalama metrekare 
fiyatı Güney Federal Okrugu bölgeleri 
arasında en yüksek oldu. İkinci el piya-
sasında da aynı eğilim gözlemleniyor, 
Sivastopol ve Kırım’da fiyatlar Rusya 
genelinden de yüksek” dedi.

Kırım İstatistik Kurumunun verile-
rine göre, Sivastopol’de sıfır piyasasında 
metrekare konut fiyatı 65 bin 800 ruble, 
Kırım’da ise 55 bin 700 ruble seviyesin-
deydi. İkinci el piyasasında ise Sivas-
topol’deki metrekare konut fiyatı 66 
bin 600, Kırım’da ise 57 bin 200 ruble 
oldu. Sunulan veriler 2018’in dördüncü 
çeyreğinin istatistiklerini yansıtıyor. 
Karşılaştırma için, Astrahan Oblastı’nın 
yeni binalarındaki metrekare konut 
fiyatı 42 bin 600 ruble.

Kırım İstatistik Kurumu Başkanı, 
Kırım Cumhuriyeti’nde konut maliye-
tinin bölgeye bağlı olarak büyük ölçüde 
değiştiğini ekledi. En pahalı konut gele-
neksel olarak Yalta bölgesindeki sahil-
lerde yer almaktadır.

Rusya 2018’de 
gayrimenkule 
yatırımlarda 27. sırada

Konut fiyatlarında 
lider Kırım ve 
Sivastopol

Rusya İstatistik Kurumu 
(Rosstat), Ocak 2019 
yılında Moskova’nın 

konut inşaatını geçen yılın 
Ocak ayına göre 18 kat artırarak 
568 bin metrekareye çıkardı-
ğını ve konut inşaatı açısından 
Rusya’da ilk sırada yer aldığını 
belirtti.

Podmoskovye’de ay boyunca 
yaklaşık 439 bin metrekarelik 
konut inşaat edildi, bu rakam 
Rosstat’ın verilerine göre Ocak 

2018’in sonuçlarından yüzde 
33 daha az. St. Petersburg, 
göstergenin yüzde 94 oranında 
düştüğü önemli bir negatif 
inşaat dinamiği gösterdi ve 
36 bin metrekare oldu. Genel 
olarak, Rusya’da, konut inşaatı 
Ocak ayında neredeyse yüzde 
17 düşerek 4 milyon 200 bin 
metrekare oldu. Bireysel müte-
ahhitlerin payı, inşa edilen 
yerleşim alanının yüzde 48’ini 
oluşturuyor.

DOM.RF Genel Müdürü Aleksandr Plutnik, 
konut inşaatında proje finansmanına 
geçişte zorlukların 15 milyon metrekare 

konut inşa eden müteahhitlerin yaşayacaklarını 
ve onlara destek gerekeceğini bildirdi. 

Daha önce İnşaat Bakan Yardımcısı Nikita 
Stasişin, Rusya’da inşaat hacminin 132 milyon 
metrekare olduğunu belirtti. Böylelikle bu 
hacmin yüzde 11’ini inşa edenlere destek 
gerekecek.   Plutnik, “Bazı nedenlerden dolayı 
proje finansmanına geçemeyecek 15 milyon 
metrekare olacak. Yeni aldatılan hissedarların 
oluşmasından kaçınmak için devlet desteğinin 

sağlanması gerek” ifadesini kullandı. 
Rusya İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev, 1 

Temmuz 2019’dan itibaren escrow hesaplarına 
geçemeyecek ve proje finansman kriterlerine 
uygun olmayan projelerin Vatandaş Haklarının 
Korunması Fonu yardımıyla sona erdirileceğini 
belirtti. 1Temmuz’dan itibaren vatandaşlardan ön 
ödeme alarak inşaat yapan müteahhitler hisseli 
inşaat şemasından escrow sözleşme kullanımına 
geçmek zorundalar. Alıcılar ödemeleri özel banka 
hesaplarına yapacaklar ve müteahhitler bu para-
ları alıcılara daireleri teslim ettikten sonra alabi-
lecek, inşaat ise banka kredileri ile yürütülecek.

Rusya’da çoğu müteahhitin escrow 
hesaplarına geçişte destek gerekecek

INŞAAT BAKANLIĞI 

TEKLIF ETTI
KONUT INŞAAT ALANINDAKI
ULUSAL PROJEYE KATILMAYI 

TÜRK ŞIRKETLERINE 
Rusya İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev, 

Türk inşaat şirketlerinin “Konut ve 

şehir ortamı” adlı ulusal projenin 

gerçekleştirilmesine katılabileceklerini 

bildirdi.
Yakuşev Türkiye’nin Rusya Büyükelçisi 

Mehmet Samsar ile görüşmesinde, “ Rus 

ve Türk dahil olmak üzere uluslararası 

inşaat şirketleri ulusal projenin gerçek-

leştirilmesi çalışmalarına ciddi anlamda 

katılım gösterebilirler” ifadesini kullandı. 

Bakan, Rusya tarafının Türkiye’nin konut 

sorunlarının çözümü, toplu konut inşaat 

programları ve konut sektörünün finans-

manına ilişkin tecrübeleri ile ilgilendiğini 

belirterek, bunun yanı sıra inşaatta bilgi 

modelleme, uzmanlık ve teknik düzenleme 

alanında işbirliği imkanına dikkat çekti. 

Mehmet Samsar da Türk şirketlerinin 

Rusya’da inşaat projelerine aktif şekilde 

katıldığını belirterek, “Biz tabii ki belirtilen 

projelerin gerçekleştirilmesiyle ilgiliyiz. 

İş dünyası ihalelere ve konut yapılarının 

oluşturulmasına katılmakla ilgileniyor. Şu 

anda Türkiye’de de gündemde şehir orta-

mının gelişmesi konusu bulunuyor, biz 

buna büyük önem veriyoruz ve bu yönde 

çok şeyin yapılmasını bekliyoruz” dedi. 

Büyükelçi, İnşaat Bakanlığı temsilcilerini 

Türkiye’ye davet etti. 

Yakuşev, Ekim 2018’de inşaat sektö-

rünün ortak çalışma grubu kurulduğunu 

hatırlattı. 7 Şubat 2019 tarihinde İnşaat 

bakanlığı Türk tarafına memorandum 

taslağını gönderdi.   Bakan, “St. Petersburg 

Ekonomi Forumu çerçevesinde belgeyi 

imza için birlikte hazırlamayı umuyoruz” 

dedi.  Büyükelçi, Türk tarafının belge tasla-

ğına ilişkin gerekli uzman görüşmeleri 

düzenlemeye hazır olduğunu kaydetti. 

HABER HATTI

MOSKOVA, 
OCAK AYINDA 

KONUT INŞAATINI  
18 KAT ARTIRDI
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Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanı 
Maksim Oreşkin, bakanlığın 2019 yılı 
ruble kuruna ilişkin tahminini dolar 

karşısında ortalama 66 rubleye düşürdüğünü 
bildirdi. 

Oreşkin, “Kur değerlendirmesini önceki 
tahminlere göre azalttık. Doları ortalama 66 
ruble düzeyinde bekliyoruz. Bu euro/dolar ikili-
sindeki değişikliklerle ilgili” ifadesini kullandı. 

ENFLASYON TAHMİNİ
Bakan, Ekonomik Kalkınma Bakanlığı’nın 

2019 yılı enflasyon tahminini yüzde 4,3 sevi-
yesinde koruduğunu belirterek, “Genel olarak 
enflasyon durumu şu anda sene başında beklen-
tilerden daha iyi ilerliyor ve sene sonunda 
tahminimizi değiştirmek için bir neden görmü-

yoruz. Sene sonunda enflasyon eğiliminin 
yüzde 4,3’e yavaşlamasını bekliyoruz” dedi. 

Oreşkin ayrıca bakanlığın Ocak 2020’de 
enflasyonun yüzde 4’e düşmesini beklediğini 
bekletti. 

GSYİH TAHMİNİ
Oreşkin, Ekonomik Kalkınma Bakanlı-

ğı’nın 2019 yılında GSYİH artış tahmininin 
yüzde 1,3 düzeyinde olduğunun altını çizerek, 
“Rusya, devlet başkanının ekonomik artışın 
dünya ortalamasının üzerine çıkarılmasına 
ilişkin koyduğu hedef planının üzerinde 
olacak. Artışlar tahminlerin üzerinde. Fakat 
geçen senenin olumlu rakamları geçici karak-
terde, yatırım eğilimi şimdilik hedef düzeyinin 
altında” dedi.

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı ruble kuruna ilişkin tahmini düşürdü

Enflasyon dikkate alınarak Rusya’nın 
ana ticari partnerlerinin dövizlerine 
karşı reel efektif ruble kuru Şubat 

2019’da Ocak ayına göre yüzde 2,4 oranında 
değer kazandı. Böylelikle sene başından 
itibaren kur yüzde 2,8 oranında arttı ve 
yıllık anlamda Şubat 2018’e göre yüzde 5,9 
oranında azaldı. 

Şubat ayında dolar karşısında reel efektif 
ruble kuru Ocak ayına göre yüzde 2,5 
oranında arttı ve sene başından itibaren 
yüzde 3,2 oranında arttı. Aynı zamanda euro 
karşısında ruble kuru yüzde 3,6 ve sene 
başından itibaren yüzde 4.6 oranında arttı. 

Efektif ruble kuru Rusya’nın kilit ticaret 
partnerlerinin dış ticaret hacmindeki payla-
rına göre bu ülkelerin döviz kurlarının teme-
linde hesaplanıyor.

2018 yılı sonunda reel efektif ruble kuru 
yüzde 6,9 oranında azaldı. Özellikle dolar 
karşısında yüzde 10,8 ve euro karşısında 
yüzde 6,9’luk düşüş gösterdi.

Rusya Merkez Bankası Başkanı Elvira 
Nabiullina, Rusya Merkez Banka-
sı’nın ipotek faiz oranlarının istikrara 

kavuşmasını ümit ettiğini bildirdi.
Nabiullina, geçen sene ipotek kredile-

rinin hacminin neredeyse yüzde 50 oranında 
arttığını, 3 trilyon ipotek kredisi verildigini 
ve faiz oranlarının bir hayli düşük düzeyde 
olduğunu belirtti. Nabiullina, “Fakat, tabii 
ki son ay faiz oranları yükselmeye başladı. 
Şu anda durumu takip ediyoruz ve istikrara 
kavuşmasını umuyoruz” ifadesini kullandı. 

Devlet Başkanı Vladimir Putin, Şubat 
ayı sonunda federal meclis konuşmasında 
ipotek piyasaları ile ilgili bazı açıklamalarda 
bulundu ve talimatlar verdi. Özellikle devlet 
başkanı hükümet ve Merkez Bankası’na 
ipotek faiz oranlarının yüzde 8 düzeyine 
düşmesi için ek önlemler almaları ve ayrıca 
ipotek tatillerinin uygulanması yönünde tali-
matlar verdi. 

Öte yandan, Sberbank Başkanı German 
Gref İpotek faiz oranlarının bu sene yüzde 
8’e düşmesinin düşük ihtimal olduğunu, 
fakat önümüzdeki sene bu düşüşün beklene-
bileceğini kaydetti.

Reel efektif ruble kuru 
yüzde 2,4 arttı

Merkez Bankası, ipotek 
faiz oranlarının istikrara 
kavuşmasını umuyor

Rusya Merkez Bankası Başkanı Elvira Nabiullina, 
üç aylık enflasyonun 2019 yılının ortasına doğru 
yüzde 4 seviyesinde olacağını bildirdi.

Nabiullina Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile görüşmesinde, 
“Yılın ortasına kadar üç aylık enflasyonun yüzde 44’e uygun olacağını 

düşünüyoruz. Yüksek fiyatların istatiksel etkisi korunacak, fakat genel 
olarak yüzde 4’lük düzeye yılın ortasında ulaşılacak ve biz önümüzdeki 

sene enflasyonun yüzde 4’e yakın olmasını umuyoruz ve bunun için çalışı-
yoruz” ifadesini kullandı. 

Nabiullina, Devlet başkanının koyduğu hedeflerin direk olarak Merkez 
Bankası’nın faaliyetlerini ilgilendirdiğini belirterek, “Öncelikle makroeko-
nomik politikada enflasyonun hedef değerlere dönmesine yönelik bir görev 
belirlediniz. Hatırlatmam gerekirse, bizim hedeflerimiz yüzde 4, fakat enflas-
yonun bunun biraz üzerinde veya aşağısında olacağı ortada. Bir süre bizde 
enflasyon yüzde 4’ün altındaydı. Geçen sene yüzde 4,3 ile bu değerin üzerine 
çıktık.  Bu sene geçici faktörler nedeniyle şu anda enflasyon yüzde 5 sevi-
yesinde, fakat fiyatların KDV’nin artmasına tepkisinin az olduğunu 

görüyoruz. Tabii ki resmin tamamını Nisan ayında göreceğiz” dedi. 
Nabiullina, enflasyonun düşmesinin ipotek faiz oranlarının 

azaltılmasına yönelik talimatların yerine getirilmesini de etki-
lediğinin altını çizerek, “Bu gerçekten çok önemli, çünkü 

enflasyon düştüğü zaman kredi faiz oranları da adım 
adım düşüyor. Bu ipotek sektörünün geliş-

tirilmesine yönelik ikinci hedef için 
önemli” dedi. 

Maliye Bakanlığı Mart ayında döviz alımına 310 milyar ruble aktaracak

Rusya Maliye Bakanlığı, 7 Mart-4 Nisan 2019 
tarihleri arasında iç döviz piyasasında yabancı 
döviz alımına yönlendirilen mevduat tutarının 310 

milyar ruble olduğunu bildirdi.  Günlük yabancı döviz 
alımı 15 milyar 500 milyon ruble seviyesinde. 

Maliye Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, “Petrol 
fiyatlarının temel düzeyin üzerine çıkmasından kaynak-
lanan ek petrol ve doğalgaz gelirlerinin Mart 2019’da 
269 milyar 600 milyon ruble olarak değerlendiriliyor. 
Elde edilen petrol ve doğalgaz gelirlerinin beklenen aylık 
hacimden farkı Şubat ayı sonunda 40 milyar 400 milyon 

rubleydi” denildi. Hatırlanacağı üzere, 23 Ağustos 2018 
tarihinde Merkez Bankası Eylül 2018 sonuna kadar 
bütçe kuralları çerçevesinde döviz satın almayacağını 
açıkladı ve finans piyasalarındaki durumu dikkate 
alarak alımın yenilenmesine yönelik karar alacağına 
dair söz verdi. Ardından Merkez Bankası iç piyasada 
döviz alımının durdurulmasını 2018 yılı sonuna kadar 
uzattı.

Aralık ayında Rusya Merkez Bankası 15 Ocak 2019 
tarihinden itibaren yabancı döviz alımına başlayacağını 
ilan etti.

3 AYLIK ENFLASYON 
YÜZDE 4 SEVIYESINDE OLACAK

2019’UN ORTASINA KADAR 

MERKEZ BANKASI:
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Moskova Bele-
diye Başka-
nı’nın Ulaşımdan 

sorumlu Yardımcısı Maksim 
Liksutov, özel şeritlerin 
uzunluğunun 334 kilomet-
reye ulaştığını ve bunun 
sayesinde trafik kazala-
rının sayısının yüzde 20-25 
oranında azaldığını bildirdi. 

Liksutov, toplu taşıma 
araçları için özel şeritlerin 
uzunluklarının 334 kilomet-
reye ulaştığını belirterek, 
“Özel şeritler konusunda 
Moskova Rusya’daki en 
büyük şehir ve Avrupa’daki 

en büyük şehirlerden birisi 
haline geldi” dedi. Liksutov, 
özel şeritler sayesinde 
yollarda ortalama hızın 
yüzde 15-20 oranında arttı-
ğını ve trafik kazalarının 
sayısının azaldığını belirtti. 

Ocak ayında Moskova 
Belediye Başkanı Sergey 
Sobyanin, 2019 yılında 
Moskova’da 32 kilomet-
reden fazla özel şerit oluştu-
ruldu. Sobyanin, özel şerit-
lerin dünya pratiği haline 
geldiğini ve başkentte 
çok verimli hale geldiğini 
kaydetti.

Vesti haber ajansı, 
Moskova Lujniki spor 
kompleksinin yakı-

nındaki otoparkta 45 metre 
yüksekliğinde lale şeklinde 
bir aerostatın kurulduğunu 
belirtti. Turuncu, mavi, beyaz 
ve kırmızı çiçeklerden oluşan 
parlak bir çiçek aranjmanının 
vatandaşlar için neşeli bir 
ruh hali yarattığı belirtildiği. 
Rüzgarlı havalar ve yağışlı 

havalar nedeniyle laleleri 
kurmakta zorluklar yaşandı. 

Sanat nesnesi, art arda iki 
yıldır başkenti süslüyor.

Daha önce Moskova ve St. 
Petersburg’daki gönüllülerin 
kadınlara binlerce çiçek dağıt-
tığı bildirildi. Sadece başkentin 
Zaryadye parkında 8 Mart 
Dünya Kadınlar Gününe bayan-
lara 1 bin 900 çiçek hediye 
edildi.

Moskova'da 45 metrelik 
lale yapıldı

Özel şeritlerin uzunluğu 
334 kilometreye ulaştı

Moskova Belediye Başkanı 
Sergey Sobyanin, bu yılki 
Moskova Kentsel Foru-

mu’nun 4 - 7 Temmuz tarihleri 
arasında Zaryadye Park’ta yapıla-
cağını belirtti.

Sobyanin resmi VKontakte 
hesabından yaptığı açıklamada 
“Bu yıl, Moskova Kentsel Forumu 
4 - 7 Temmuz tarihleri arasında 
Zaryadye’de gerçekleşecek. Yaşam 
kalitesini yükselten projeleri konu-
şacağız. İlk kez, MUF2019 Ulusla-

rarası Kentsel Sağlık Urban Health 
Kongresi’ne ev sahipliği yapacak. 
Moskovalılar için açık bir program 
olacak” dedi.

Kongrenin iş programının bir 
parçası olarak katılımcılar modern 
yaşam kalitesi anlayışını konuşa-
caklar. Kompakt ve işlevsel olarak 
zengin bir kentsel çevre yaratma 
ve ayrıca şehirleri değiştiren proje-
lerin uygulanmasında vatandaşlar 
ve işletmelerin etkin bir şekilde 
katılımk gibi konulara değinilecek.

Ayrıca konut, altyapı, kentsel 
planlama ve mimarlık, ulaştırma, 
sağlık, kentsel çevre, dengeli 
gelişim, teknolojiler ve hizmetler 
ile ekoloji ve sürdürülebilir 
kalkınma gibi konular iş progra-
mının tartışma konuları arasında 
yer alıyor.

Forum kentsel gelişim proje-
lerinin yanı sıra en büyük kent 
festivali olan vatandaşlar için açık 
bir eğitim ve eğlence programı 
sunacak.

MOSKOVA KENTSEL FORUMU  
4-7 TEMMUZ’DA DÜZENLENECEK

MOSKOVA 
GIRIŞIMCILERIN EĞITIM 
IMKANINI GENIŞLETIYOR
Moskova'da küçük işletmeler için eğitim 

platformunun internet sitesi "Online 
Academy MBM"de "PRO-kursları" adlı 

yeni bir bölüm açıldı.
Moskova Belediye Başkanı Yardımcısı 

Natalya Sergunina bu sitede yedi alanda 30 
video eğitiminin yayınlandığını belirtti. Alanlar 
arasında konuşma sanatı, konuşma tekno-
lojisi, ağ kurma, finans ve yönetim muhase-
besi, finansman arayışı, yaratıcı reklamcılık, 
dijital pazarlama yer alıyor. Online dersleri 
Alina Ter-Akopova, Dmitriy Kovpak, Aleksandr 
Levitas, Konstantin Şobanov, Dmitriy Senderov 

dahil olmak üzere tanınmış girişimciler ve iş 
dünyası temsilcileri verdi.

Sergunina yaptığı açıklamada "Moskova, 
girişimciler için ücretsiz eğitim olanaklarını 
sürekli genişletiyor. Şimdi Online Akademi’nin 
temelinde 20 kurs ve 100'den fazla video dersi 
var. Yeni eğitim programı hem yeni başlayanlar 
hem de uzun zamandır işlerini yürütenler için 
ilginç olacak" dedi. MBM Online Akademisi 
sadece üç eğitim programına ayrılıyor ve aynı 
zamanda Start (yeni başlayanlar için) ve Prog-
ress (faaliyet gösteren girişimciler için) prog-
ramlarından oluşuyor.



mutfak
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PORTAKALLI KEREVİZ  
ZEYTİN YAĞLI

ПОДГОТОВКА

Сельдерей почистить и порезать 
кружками 2 см. толщиной. Для 

того, чтобы сельдерей не потемнел, 
положить кружки сельдерея в 

воду с лимоным соком. В широкую 
кастрюлю налить оливковое масло, 

разогреть его и положить лук для 
обжаривания. Потом добавьте в 

кастрюлю нарезанную кубиками морковь 
и продолжайте перемешивая жарить. 

Добавьте воды , сахар и соль. Накрыть 
крышкой и тушить 10 минут. Потом добавьте 

апельсиновую цедру, нарезанный кубиками 
картофель, порезанный сельдерей, сок 

апельсина. Тушите до готовности. Оставьте 
остывать. Положите сельдерей на блюдо 

и сверху тушенные овощи. (см. рисунок). 
Украсьте апельсином 
Приятного аппетита !

MALZEMELER:
n 1 adet büyük kereviz
n 2 adet iri patates
n 1 adet iri havuç
n 1 adet kuru soğan
n 2 su bardağı portakal suyu 
n 1 adet portakal kabuğu rendesi
n 1 çay bardağı zeytin yağı
n 1 adet portakal dekor için
n  1 tatlı kaşığı toz şeker
n 1 tatlı kaşığı tuz

HAZIRLANIŞI
Kerevizleri soyun, iki şer santim 
kalınlığında yuvarlak kesin. Karar-
maması için limonlu suya koyun. 
Geniş tencereye zeytin yağını 
koyun , ocakta ısıtın. Yemeklik 
doğranmış kuru soğanı katıp bir 
dakika karıştırın, küp küp doğranmış 
havucunu koyup biraz karıştırın, 
bir su bardağı su koyup, şekerini, 
tuzunu ilave edip, yemegin kapa-
ğını kapatıp, kısık ateşte 10 dakika 
kaynatın. Sonra portakal kabuğunu, 
küp küp doğranmış patatesleri ve 
yuvarlak kesilmiş kerevizini, portakal 
suyunu ilave edin. Yemeği kısık ateşte 
kontrol ederek pişirin. Ocaktan alın, 
ağzı kapalı olarak soğutun ve servis 
tabağına koyun portakal dilimi ile 
süsleyin.

Сельдерей с апельсином в 
оливковом масле
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ДЛЯ НАЧИНКИ:
n 1 крупный корень сельдерея

n  1 крупный картофель
n  1 крупная морковь
n  1 репчатый лук

n  2 стакана апельсинового сока
n  Цедра одного апельсина

n Половина стакана оливкового масла
n  1 апельсин для украшения

n  ½ ст.ложки сахара
n  Соль по вкусу

Afiyet olsun...
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Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 
ilk verilere göre Şubat 2019’da 
Rusların birikimlerinin Ocak 

ayına kıyasla yaklaşık yüzde 2.4’lük 
düşüşle 32 trilyon 880 milyar rubleye 
gerilediğini belirtti. Birikimlerin hacmi, 
bu değerin 32 trilyon 310 milyar ruble 
olduğu Aralık 2018 seviyesini aşıyor. 

Şubat ayında, daha önce olduğu gibi, 
Ruslar mevduat hacimlerinde para 
bulundurmayı tercih ettiler, mevduat 
hesaplarında 21 trilyon 790 milyar ruble 
olduğu belirtildi. Aynı zamanda, nakit 
birikimlerin payı Ocak ayına göre yüzde 
0,4 artarak yüzde 18,4’e gerilerken, 
değerli kağıtlara yatırımlarının payı 
yüzde 0,4 artarak 5 trilyon 20 milyar 
rubleye yükseldi.

Kasperskiy Laboratuvarı, 2018 
yılında kötü amaçlı mobil yazılım 
kullanan saldırı sayısının nere-

deyse ikiye katlandığını ve hemen hemen 
117 milyona ulaştığını, mobil platformlar 
için zararlı programların sayısının ise 
azaldığını belirtti. Yılın ana tehdidi 12 ay 
boyunca 180 ülkede 1 milyon 800 bin kulla-
nıcıya saldıran mobil bankacılık “Truva atı” 
oldu. Başlıca darbe Rusya’da yaşandı, ülke 
kullanıcılarının yüzde 2’sinden fazlası 
akıllı telefonlarda ve tabletlerde finansal 
tehditlerle karşı karşıya kaldı. 

Ayrıca, siber suçlular saldırı kayna-
ğının cihazda kalmasını sağlayan ve kulla-
nıcının kendi başına silmesini imkansız 
kılan Android’de Erişilebilirlik Hizmetle-
rini giderek daha fazla kullanıyorlar. Aynı 
zamanda, 2018’de kılık değiştirmeden 
yayılan saldırı kaynağının sayısı azaldı. 
“Kasperskiy Laboratuvarı”, mobil gaspçı-
ların yalnızca 60 bin kurulum paketini 
tespit etti.

RUSYA’NIN 
PETROL IHRACATINDAN GELIRLERI

YÜZDE 18,2 AZALDI
Federal Gümrük Servisi (FTS), 

Rusya’nın petrol ihracatından 
gelirlerinin Ocak ayında 2018 

yılının aynı dönemine göre yüzde 
18,2 oranında azalarak 8 milyar 
600 milyon dolar olduğunu bildirdi. 

Ocak ayında petrol ihraca-
tının toplam hacmi yüzde 10,1’lik 
düşüşle 20 milyon 700 bin ton oldu. 
Ocak ayında petrol ürünleri ihracatı 
yüzde 13,3 azalarak 12 milyon 800 
bin ton ve parasal anlamda yüzde 
15,9 azalarak 5 milyar 700 milyon 
dolar oldu.  2018 yılında Rusya’nın 

petrol ihracatından gelirleri yüzde 
38,2 oranında artarak 129 milyar 
50 milyon dolar oldu ve petrol ihra-
catının toplam hacmi yüzde 2,9 
oranında artarak 260 milyon 200 
bin ton oldu. 

SIVILAŞTIRILMIŞ DOĞALGAZ 
Rusya Ocak ayında sıvılaştı-

rılmış doğalgaz ihracatını iki kat 
arttırarak 5 milyon 400 bin metre-
küpe yükseltti, ihracat ise yüzde 
10 azalarak 18 milyar 300 milyon 
metreküp oldu. Rusya’nın sıvı-
laştırılmış doğalgaz ihracatından 
gelirleri Ocak ayında iki kat artarak 
750 milyon 800 bin dolar oldu. 
Rusya’nın doğalgaz ihracatından 
gelirleri Ocak ayında yüzde 10,1 
oranında artarak 4 milyar 460 
milyon dolar oldu. 2018 yılında 
FTS’nin verilerine göre Rusya 49 

milyar 100 milyon dolar değerinde 
220 milyar 600 milyon metreküp 
doğalgaz ihraç etti. 

KÖMÜR
Rusya’nın Ocak 2019’da kömür 

ihracatından gelirleri geçen 
senenin aynı dönemine göre yüzde 
6,1 oranında artarak 966 milyon 
600 bin dolar oldu. Rusya’dan 
kömür ihracat hacmi yüzde 3,1 
azalarak 10 milyon 998 bin ton 
oldu. 2018 yılı sonunda Rusya’nın 
kömür ihracatından gelirleri bir 
önceki seneye göre yüzde 25,9‘luk 
artışla 17 milyar 31 milyon dolar 
oldu. Fiziksel anlamda 2018’de 
kömür ihracatı yüzde 10 arttı ve 
199 milyon 472 bin ton oldu. 

ELEKTRİK ENERJİSİ
Rusya’dan elektrik enerjisi ihra-

catı Ocak ayında yüzde 25 artarak 
1 milyar 723 milyon Kilowatt/saat 
oldu. Elektrik enerjisi ihracatından 
gelirler iki kat arttı ve 91 milyon 
600 bin dolar oldu.

Rusların 
birikimleri 
Şubat ayında 
yüzde 2,4 azaldı

2018 yılında 
mobil 
tehditlerin 
sayısı 2 kat arttı

Cable.co.uk. araştırma 
şirketi, en ucuz 
mobil internetin 

Hindistan, Kırgızistan ve 
Kazakistan’da olduğunu 
bildirdi. Rusya bu sırala-
mada 12. oldu. Araştır-
maya göre, Hindistan’da 1 
Gb internetin fiyatı 0,26 
dolar, Kırgızistan’da 0,27 
dolar ve Kazakistan’da 0,49 
dolar olduğu saptandı. Aynı 
zamanda ilk onda Ukrayna, 
Ruanda, Sudan, Sri Lanka, 
Moğolistan, Myanmar ve 
Kongo Cumhuriyeti bulu-
nuyor. En pahalı mobil 

internetin ise 75,2 dolar 
ile Zimbabve olduğu belir-
tildi. Ayrıca, Ekvator 
Ginesi, Saint Helena adası, 
Bermuda Adası, Yuna-
nistan, Samoa, Tokelau 
ve Nauru’da da internet 
fiyatları yüksek. Rusya’da 
1 Gb internetin 0,91 dolar 
olduğu ve listenin 12. sıra-
sında yer aldığı açıklandı. 

Öte yandan, Rus tele-
komünikasyon piyasa-
sının hacminin yüzde 3,4 
oranında büyüyerek 1 
trilyon 700 milyar ruble 
olduğu açıklandı.

RUSYA EN UCUZ MOBIL INTERNETE SAHIP ÜLKELER ARASINDA
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Türkiye’ye 2018 yılında 888 milyon dolar 
döviz kazandıran, 2019 yılı için 1 milyar 
dolar ihracat hedefi olan Ayakkabı sektörü, 

en büyük ihraç pazarı Rusya’dan yeni siparişlerle 
yurda döndü.

Ege Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birli-
ği’nin Türkiye Milli Katılım Organizasyonu ile 
25-28 Şubat 2019 tarihlerinde Moskova Sokol-
niki Park’ta gerçekleştirilen Euro Shoes Premiere 
Collection Fuarı’na katılan 13 Türk firması yeni 
ihracat bağlantıları gerçekleştirdi.

Ayakkabı ihracatında Rusya’nın 2017 yılında 
ikinci büyük Pazar, 2018 yılında ise; en fazla 
ihracat yapılan ülke olduğuna işaret eden Ege 
Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği 
Yönetim Kurulu Başkanı Erkan Zandar, 2018 
yılında Rusya’ya yüzde 78’lik artışla 132 milyon 
131 bin dolarlık ayakkabı ihraç ettiklerini, 2019 
ve sonraki yıllarda Rusya pazarına ihracatı 
arttırmak istediklerini, Euro Shoes Premiere 
Collection Fuarı’nın bu hedefe ulaşmada belir-
leyici role sahip olacağını, kısa vadede Rusya’ya 
250 milyon dolarlık ihracat hedeflediklerini 
kaydetti.

BARKOD UYGULAMASI
Rusya Federasyonu’na ayakkabı ihracatında 

2019 yılı Temmuz ayından itibaren uygula-
maya geçecek olan Barkod uygulaması ile ilgili 
de temaslarda bulunduklarını anlatan EDMİB 
Başkanı Erkan Zandar, Rusya’dan yetkili bir 
firmayı ayakkabı ihracatçılarına ücretsiz seminer 
vermesi için İzmir’e davet ettiklerini, Mayıs 
ayında Ege İhracatçı Birlikleri’nde söz konusu 
eğitim programını gerçekleştireceklerini sözle-
rine ekledi. 

İHRACAT HEDEFİ 2 MİLYAR DOLAR

Türk ekonomisinde yaşanan daralmadan dolayı 
ayakkabı sektörünün iç piyasasında bir daralma 
yaşandığı bilgisini veren Zandar, “Ayakkabı 
sektörü olarak içinde bulunduğumuz ekonomik 
kaos ortamından ihracat ile çıkacağız. Bu süreçte 
ihracat olmazsa olmazımız konumuna geldi. 2019 
yılında 1 milyar dolar, 2023 yılında 2 milyar dolar 
ihracat hedefliyoruz” şeklinde konuştu. 

Türk ayakkabı 
ihracatçıları 
Rusya’dan yeni 
siparişlerle döndü

Forbes dergisinin ilk 100 milyarderi 
listesine 8 Rus vatandaşı girdi. Ruslar 
arasında lider 2018 yılında birinciliği 

Vladimir Lisin’e kaptıran Leonid Mihelson 
oldu. 

Forbes’e göre, Novatek sahibi Mihelson 
milyarderler listesinde 64. sıradan 32. sıraya 
yükseldi. Mihelson’un serveti 6 milyar 
artarak 24 milyar dolar oldu. İkinci sırada 
Novolipetsk Steel Sahibi Vladimir Lisin 
geliyor. Dünya sıralamasında 57. sıradan 45. 

sıraya yükselen Lisin’in serveti 2 milyar 200 
milyon dolar artarak 21 milyar 300 milyon 
dolar oldu. 

“Lukoil” Başkanı Vagit Alekperov 78. 
sıradan 47. sıraya yükseldi ve serveti 20 
milyar 700 milyon dolar oldu. Alekperov’un 
ardından 20 milyar 500 milyon dolar servete 
sahip “Severstal” Sahibi Aleksey Mordaşov 
geliyor. “Novatek” ve “Sibur” şirketlerinde 
hisseye sahip Gennadiy Timçenko’nun 
serveti bir sene içerisinde 4 milyar 100 

milyon dolar artarak 20 milyar 100 milyon 
dolar oldu. Timçenko listede 49. sırada bulu-
nuyor. 58 sırada “Nornikel” sahiplerinden 
Vladimir Potanin bulunuyor ve serveti 18 
milyar 100 milyon dolar olarak değerlen-
diriliyor. Ayrıca, Mihail Fridman 15 milyar 
dolar servetiyle 79. ve Andrey Melniçenko 
13 milyar 800 milyon dolar servetiyle 90. 
sırada bulunuyor. 

Forbes’in dünya sıralamasındaki Rus 
milyarderlerden altısı servetlerini artırdılar. 

ENFLASYON 
ŞUBAT AYINDA 
YÜZDE 0,4'E 
YAVAŞLADI 

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 15-72 
yaş aralığındaki yetkililerin daha çok 
eğitim alanında çalıştıklarını bildirdi.

Bu alanda kadınların yüzde 80’i çalışıyor. 
İkinci sırada yüzde 79‘luk oran ile sağlık 
ve sosyal hizmetler alanı yer alıyor. Otel ve 
restoran işletmeleri arasında kadınların yüzde 
73’ü, finans ve sigorta kuruluşlarında ise yüzde 
69’u faaliyet gösteriyor. Kültür, spor ve eğlence 
organizasyonu alanındaki faaliyetler ile yüzde 
66’lık oran ile kadınlar ilgileniyor. 

Bunların aksine kadınların en az inşaat 
ve maden üretimi alanlarında çalıştıkları 
saptandı. Diğer sektörlerde erkek çoğunluğu 
göze çarpıyor. Rusya’da yönetici görevlerinin 
yüzde 59’unu erkekler oluşturuyor. Rusya’da 
2017 yılında 35 milyon kadın çalışırken, 37 
milyon 100 bin erkek çalışıyordu.   Ayrıca, 
Rosstat 2018 yılında Rusya’da kadın ve 
erkeklerin oranlarını hesapladı. Bunun sonu-
cunda geçen sene 34 yaşından küçük 1000 
erkeğe yaklaşık 960 kadın düşüyordu. 35-40 
yaş aralığında ise 1000 erkeğe 1027 kadın 
düşüyor. 

Rosstat en çok 
çalışan olan istihdam 
alanlarını açıkladı

Forbes’in en zengin insanları listesine 8 Rus girdi

Federal Gümrük Servisi’nin (FTS) 
açıklamalarına göre, ticaret fazlası 
16 milyar dolar oldu ve Ocak 2018’e 

göre 2 milyar 400 milyon dolar azaldı. 
Rusya’nın ihracatı Ocak-2019’da 31 milyar 
600 milyon dolar oldu. Yıllık anlamda 
yüzde 7,4’lük düşüş yaşandı. BDT ülke-
lerin payına yüzde 10,6 düşerken, diğer 
ülkeler yüzde 89,4’ü oluşturdu. Rus ihra-
catının temelini oluşturan yakıt ve enerji 
ürünlerinin payı yüzde 68,6’dan yüzde 

67,4’e düştü. 
Öte yandan Rusya’nın ithalatı yüzde 

1 azalarak 15 milyar 600 milyon dolar 
oldu. BDT ülkeleri ithalat hacminin yüzde 
10,8’ini oluştururken, diğer ülkeler 
yüzde 89,2’sini oluşturdu. Ürün yapısında 
en büyük payı yüzde 44,4 ile araç ve ekip-
manlar oluşturdu.

Rusya’nın ana ticari partnerleri 
arasında yüzde 4,4 lük artışla Hollanda, 
yüzde 61,1’lik artışla Güney Kore, yüzde 

16,8’lik artışla İtalya, yüzde 5,8’lik artışla 
Fransa yer alırken, aynı zamanda Çin 
ile ticaret hacmi yüzde 4,5, Almanya 
ile yüzde 15,7, Türkiye ile yüzde 14,1, 
Amerika ile yüzde 3,8, Polonya ile yüzde 
32,9 ve Japonya ile yüzde 13,3 oranında 
azaldı. 

BDT ülkeleri arasında Azerbaycan, 
Kırgızistan, Özbekistan’a ihracat 
hacminde artış yaşanırken, yine aynı 
ülkelerden ithalat hacmi de artış gösterdi.

Ocak ayında 
Rusya’nın dış 
ticaret hacmi geçen 
senenin ilk ayına 
göre yüzde 5,4 
azalarak 47 milyar 
200 milyon dolar 
oldu

YÜZDE 5,4 AZALDI
RUSYA’NIN DIŞ TICARET HACMI

Rusya İstatistik Kurumu 
(Rosstat), Rusya’da enflasyonun 
Şubat 2019’da Ocak ayındaki 

yüzde 1’den yüzde 0,4’e yavaşladığını 
bildirdi.

Rosstat, Şubat ayı sonu itibariyle 
enflasyonun yıllık anlamda yüzde 
5,2 seviyesinde olduğunu belirtti. 
Şubat ayında gıda ürünlerinin fiyat-
ları yüzde 0,8, gıda dışı ürünlerin 
fiyatları yüzde 0,3 ve hizmet fiyatları 
yüzde 0,2 oranında arttı. Rusya’da 
26 Şubat-4 Mart tarihleri arasında 
haftalık enflasyon 6 haftadır olduğu 
gibi yüzde 0,1 seviyesindeydi. Yıllık 
anlamda enflasyon 4 Mart itibariyle 
yüzde 5,2 oldu. 

Geçen hafta buğday fiyatları yüzde 
2,2, kara buğday fiyatları yüzde 0,5, 
makarna ve şekerleme fiyatları yüzde 
0,3, sığır eti, lor peyniri, margarin, 
ekmek, un ve tu fiyatları yüzde 0,2 
oranında artış gösterdi. Aynı zamanda 
yumurta fiyatları yüzde 1,1, tavuk 
etinin fiyatı yüzde 0,6 ve şeker fiyatı 
yüzde 0,1 oranında azaldı. Sebze ve 
meyve fiyatlarına ortalama yüzde 
0,6 oranında zam yapıldı. Özellikle 
soğanın fiyatı yüzde 4, lahananın 
fiyatı yüzde 3,2, havuç ve salatalığın 
fiyatı yüzde 2,1 oranında arttı. Aynı 
zamanda domatesin fiyatı yüzde 0,2, 
patates ve elmanın fiyatı yüzde 0,1 
oranında azaldı. 

Euro Shoes Premiere Collection Fuarı’nda 
Türk firmalarının stantlarını tek tek ziyaret eden 
Türkiye’nin Rusya Büyükelçisi Mehmet Samsar, 
Türk firmalarının ürettiği ayakkabıları ince-
ledi. Türkiye’nin Moskova Ticaret Baş Müşaviri 
Ferüdün Başer ise Rusya pazarı ile ilgili bilgi 
paylaşımında bulundu.
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Rus otomobil piyasasında sana başında belirgin 
değişiklik yaşandı. Orta segmentteki otomobil 
satışlarındaki düşüş fonunda premium otomo-

billerin satışları aksine istikrarlı devam ediyor. Ocak 
ayında bu segmentteki satışlar yüzde 13.4, Şubat ayında 
yüzde 14,3'lük artış gösterdi. Bu segmentteki marka-
ların büyük çoğunluğu olumlu eğilim gösteriyor. Hatta 
bazı markalar üç haneli artış gösterdi. Genesis marka 
otomobillerin satışları yüzde 272,7 ve Volvo satışları 
yüzde 112,2 oranında artış gösterdi. 

Segmentin dinamik artışından BMW ve Merce-
des-Benz olmak üzere iki markanın sorumlu olduğu 
belirtildi. Bu iki marka premium satış hacminin yüzde 
50'sinden fazlasını oluşturuyor. Bu iki lider 2019 
yılına olumlu eğilim ile başladılar. "Autostat" Analitik 
ajansının uzmanlarının değerlendirmelerine göre, 
premium segmentteki istikrarlı artış eğilimi 2018 
yılının ortasında başladı. Ağustos ayında premium 
otomobillerin satışları ilk kez iki basamaklı artış (yüzde 
14,8) gösterdi ve yüzde 7'nin altına düşmedi. “Autostat” 
Ajansı Analitik Bölümü Başkanı Andrey Toptun, “Bu 
eğilimi premium markaların yeni modellerin oluşu-
muyla açıklayabiliriz. Ayrıca, bu segmentteki otomobil 
alıcıları maddi açıdan sorun yaşamıyorlar ve bu tarz 
otomobilleri sık değiştirmek istiyorlar” dedi. 

Rusya’da premium otomobil 
satışları yüzde 14 arttı

Rus vatandaşlarının 
toplam birikim 
hacmi 33 trilyon 

600 milyar ruble oldu. 
Vatandaşlar sadece geçen 
sene 3 trilyon ruble birik-
tirdiler. Bu 2017 yılına 
göre yüzde 9,4 daha fazla. 
Vatandaşlar birikimlerinin 
büyük kısmını (22 trilyon 
300 milyar ruble) banka 
mevduatlarında sakla-
mayı tercih ettiler. Vatan-
daşlar sadece 6 trilyon 200 
milyar rubleyi nakit olarak 
ve 5 trilyon rubleyi değerli 
kağıt olarak saklıyorlar. 

Rusya İstatistik Kuru-
mu’nun (Rosstat) verile-
rine göre, 2018 yılında 
birikimlerin artış temposu 
bir önceki seneye göre 
yavaşladı.2017 yılında Rus 
vatandaşlarının birikim-
leri yüzde 12,4 oranında 
artış gösterdi. Bu mevduat 
hesaplarınınnın faiz 
oranlarındaki düşüşden 
kaynaklandı. Ayrıca 
halk birikim modelinden 
tüketim modeline geçtiler 
ve 2014-2016 kriz yılla-

rından ertelenen büyük 
alanlara talebi hayata 
geçirdiler. Merkez Bankası 
geçen sene halkın büyük 
harcamalara eğilimini 
gözlemlediğini açıkladı. 
Halkın tüketim modeli 
daha çok uzun süreli 
kullanım ürünlerini yeni-
leme gereksiniminden 
kaynaklandığı ve 2019 
yılında birikim modeline 
geçileceği belirtildi. Vatan-
daşların bu değişiminin 
nedeni faiz oranının artı-
rılması olacak.

Ayrıca reel gelirlerinin 
azalması da Rus vatan-
daşlarını birikim yapmaya 
zorlayacak. Maaş artışın-
daki yavaşlama ile birlikte 
tüm bunlar alıcıların 
pahalı ürünlere taleple-
rinin azalmasına ve “kara 
gün” için birikim yapmaya 
yönlendirecek. 

Mevduat faiz oranları 
seçilen dövize fazla bağlı 
olduğu belirtildi. Ruble 
cinsinden mevduat hesap-
larında artış temposu faiz 
oranı artışına yakın olacak. 

HER 10 YABANCIDAN BIRISI 
DÜNYA KUPASI KIMLIĞI ILE 

RUSYA'YA GERI DÖNDÜ 

IHRACAT YAPAN KÜÇÜK 
IŞLETMELERIN SAYISI 

BIR YIL IÇERISINDE CIDDI 
ARTIŞ GÖSTERDI

Knight Frank Danışmanlık 
Şirketi Yabancı Gayri-
menkul Müdürü Marina 

Şalayeva, Rusya’da serveti 30 
milyon doların üzerinde olan 
insanların sayısının 5 yıl içeri-
sinde dörtte bir oranında artaca-
ğını bildirdi. 

Şalayeva yaptığı açıklamada, 
“2023 yılına kadar siyasi ve 
ekonomik tahminlerde olumlu 
değişiklikler bekliyoruz. Bu 
yüzden Rus milyonerlerin sayısı 

dörtte bir oranında artacak” 
ifadesini kullandı. Şalayeva, beş 
yıl içerisinde Rusya’da serveti 
30 milyon doların üzerinde 
olan insanların sayısının yüzde 
24 oranında artarak 1 bin 860 
kişiye ulaşacağını, 1 bin 240 
kişinin Moskova’da yaşayacak-
larını belirterek, “2018 sonunda 
Rusya zengin insanların sayısının 
artış temposunda lider oldu ve 
bu değer yüzde 7 oranında arttı” 
dedi. 

Ayrıca Dolar milyarderleri 
sayısına göre Rusya 2018 yılında 
dünyada beşinci sırada yer 
aldı. Knight Frank şirketi, dolar 
milyarderlerinin sayısının 2023 
yılında 124’e ulaşacağını açık-
ladı. Milyarderler sayısına göre 
geçen sene ABD (585 kişi) lider 
oldu. Ardından Çin (373 kişi) 
ve Hindistan (119 kişi) geliyor. 
Milyarder sayısının aktif artışının 
tüm dünyada devam edeceği 
belirtildi.

RUSYA'DA SERVETI 30 MILYON DOLARIN 
ÜZERINDE OLAN INSANLARIN  

SAYISI ARTACAK

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanı 
Maksim Oreşkin, ihracat yapan küçük 
ve orta çaplı işletmelerin sayısının 2018 

yılında 30 binden 50 bine yükseldiğini bildirdi.  
Oreşkin Duma toplantısında “Hükümet saati” 
çerçevesinde yaptığı açıklamada, “İhracata ayrı 
önem veriyoruz. Burada küçük işletmeler ile 
durum iyi yönde ilerliyor” ifadesini kullandı. 
Bakan, “2014 ve 2016 yıllarında 10-15 bin 
ihracat yapan işletme varken, 2017 yılında 30 
bin işletmeye yükseldi. Geçen sene ise ihracat 
alanına çıkan 50 bin işletme vardı” dedi. 

Sberbank temsilcileri 2018 yaz aylarında 
Dünya Kupası’na gelen her 10 yabancı 
turistten birisinin daha donra taraftar 

kimliği ile Rusya’ya geri döndüğünü bildirdi. 
Geri dönen taraftarların sayısı 2018 yılında 
Rusya’yı ziyaret eden turist akımının yüzde 
5,4’ünü oluşturdu.  Açıklamalara göre, Rusya’yı 
en çok Amerikalılar beğendi. ABD’li futbol 
taraftarlarının sayısı Rusya’ya ABD’den gelen 
turistlerin yüzde 43,8’ini oluşturdu. İkinci 
sırada Almanya (yüzde 8,6) ve üçüncü sırada 
Kazakistan (yüzde 5,7) yer alıyor. Ardından 
Brezilya (yüzde 5,3) ve Belarus (yüzde 4,5) 
geliyor. Rusya’da 14 Haziran-15 Temmuz 2018 
tarihleri arasında Dünya Kupası düzenlendi. 
Taraftar kimliği yabancı vatandaşlara bu süre 
içerisinde vizesiz girme imkanı sağladı.

RUSLAR 
BIR SENE 
IÇERISINDE 3 
TRILYON RUBLE 
BIRIKTIRDILER


